Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2020 г.                                   с. Варзуга                                            № 18
В соответствии с постановлением администрации МО СП Варзуга от 21.11.2013 № 78  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Варзуга Терского района»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1. Утвердить муниципальную программу «Устройство ограждения территории сельского Дома культуры в с. Варзуга ул. Успенская, д.89»  (далее - Программа).
2. Ведущему специалисту по экономисту-финансисту администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга (Юнгиной Е.В.) предусмотреть в бюджете на 2020 год ассигнования на реализацию Программы.

3. Главным администраторам и главным распорядителям средств местного бюджета руководствоваться Программой при формировании и организации исполнения местного бюджета, а также при подготовке проектов решений Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте  муниципального образования сельского поселения Варзуга в сети Интернет.
        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.Л.Почтарь.

Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                Г.Н.Попов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации МО СП  Варзуга

Терского района

18.03.2020 № 18
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Устройство ограждения территории сельского Дома культуры

в с. Варзуга, ул. Успенская, д.89»

МО СП Варзуга

2020 год

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Устройство ограждения территории сельского Дома культуры в с. Варзуга, ул. Успенская, д.89

	Разработчики
	Администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования сельское поселение Варзуга;

	Цель Программы
	- Устройство ограждения территории сельского Дома культуры в с. Варзуга, ул. Успенская, д.89

	Задачи Программы
	- создать комфортные и безопасные условия для проведения мероприятий (в том числе на открытом воздухе);
- сохранение зеленых насаждений на территории СДК

	Сроки реализации Программы
	2020 год

	Источники финансирования
	Общие затраты на реализацию Программы –498,334 тыс. руб.; финансирование  за счет средств областного бюджета 473,400 тыс. руб.; – за счет средств местного бюджета – 24,934тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	- организация безопасного досуга для всех слоев населения в с. Варзуга;

- сохранение зеленых насаждений на территории СДК

1. ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ПРИНЯТИЯ ПРОГРАММЫ

В настоящее время одной из актуальнейших проблем, которые решает общество, является проблема духовно-нравственного воспитания. В нравственном становлении личности немаловажное место принадлежит культуре. Культура – это сложная структура, однако, в многообразии ее проявлений нетрудно отыскать главное: причастность к духовным ценностям человечества.
В течение года в здании и на площадке перед сельским Домом культуры в с. Варзуга проходит в среднем 400 мероприятий в год для различных возрастных и социальных групп населения муниципального образования: дошкольников, школьников, молодежи, людей среднего возраста, пожилых, многодетных семей и т.д. Широк спектр и форм мероприятий: торжественные и тематический концерты, театрализованный представления и игровые программы, викторины, спортивные эстафеты, вечера отдыха и т.д.
Отсутствие ограждения способствует свободному доступу посторонних лиц и автотранспорта на территорию СДК, ведет к захламлению прилегающей территории, вытаптыванию зеленых насаждений, ослабляет антитеррористическую защищенность. В целях сохранения надлежащего состояния территории сельского Дома культуры в с. Варзуга возникла необходимость его защиты от внешних воздействий

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Главная цель Программы – создание комфортных и безопасных условий для проведения мероприятий (в том числе на открытом воздухе) в МБУ СДК с.п. Варзуга.

 Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

- создание комфортных и безопасных условий для проведения мероприятий (в том числе на открытом воздухе);

- сохранение зеленых насаждений на территории СДК
 Программа будет выполняться в 2020 году.

3. Перечень программных мероприятий.
	№

п/п
	Задача, наименование мероприятия
	Срок исполнения

год
	Источник фин-я
	Един.

измер.
	Всего
	2020
год

	1.1.
	Устройство ограждения территории сельского Дома культуры в с. Варзуга, ул. Успенская, д.89
	2020
	ОБ
МБ

	тыс. руб.
тыс. руб.
	473,4
24,934

	473,4
24,934

         4. Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Источник финансирования
	Всего

тыс. руб.
	2020

	1.
	Устройство ограждения территории сельского Дома культуры в с. Варзуга, ул. Успенская, д.89
	Объем финансирования – всего, в том числе за счет средств:
	498,334
	498,334

	- областной бюджет
	473,4

	473,4

	- мастный бюджет
	24,934

	24,934

5. Оценка социально-экономической и экологической эффективности реализации Программы

Реализация программных мероприятий будет способствовать созданию условий для повышения общественной значимости развития сельских территорий и привлекательности сельской местности для комфортного проживания и досуга.

Для исключения негативных последствий реализации таких мероприятий все организационные, правовые и технические решения в этом направлении должны обеспечивать комфортные условия жизнедеятельности человека, повышение качества и уровня жизни населения, развитие экономики и социальной сферы на территории муниципального образования.

Выполнение Программы позволит:

-  повысить уровень и качество жизни сельского населения; повысить престижность проживания в сельской местности, обеспечить более комфортные и безопасные условия проживания и досуга населения в сельском поселении Варзуга.